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MERKEZİMİZDEN HABERLER*

Merkezimiz 2013 yılı Yaz döneminde üç önemli etkinlik düzenlemiştir. 
Denizli Valiliği tarafından Mustafa Kemal ATATÜRK’ün Denizli’ye gelişinin 81. 
yıldönümü münasebetiyle 4 Şubat 2013 tarihinde Doç.  Dr. Ercan Haytoğlu’nun 
sunmuş olduğu “Atatürk’ün Denizli’yi Ziyaretleri” konulu konferansa katkı 
yapmıştır.

11 Mart 2013 tarihinde Merkezimizin, İstiklal Marşımızın 92. Yıldönümü 
etkinlikleri çerçevesinde düzenlediği konferansa Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Azmi Özcan katılmış ve “Mehmet Akif ve Medeniyet” konulu 
konuşmasını sunmuştur. Sayın Rektörümüz Prof. Dr. Hüseyin Bağcı ve Denizli 
Belediye Başkanı Osman Zolan’ın da katıldığı konferansa Pamukkale Üniversitesi 
öğrencileri büyük ilgi göstermişlerdir. Konferans’ın açış konuşmasını Merkezimiz 
Müdürü Doç. Dr. Mithat Aydın yapmıştır. Aydın konuşmasında Akif’in şiirlerinin 
arkasında derin bir düşünce dünyasının bulunduğuna işaretle onun “sadece tarihi 
yazan bir şair olarak değil, aynı zamanda tarihi yapan büyük bir kahraman olarak” 
anmak gerektiğini ifade etmiştir.  

Açış konuşmasından sonra Prof. Dr. Azmi Özcan Konferansı sunmak 
üzere söz almıştır. Özcan konferansında, dünyanın XIX yüzyılın sonlarıyla XX. 
yüzyıl başlarındaki durumunu ortaya koyduktan sonra, Mehmet Akif’in davasının 
“Medeniyet Davası” olduğu üzerinde durmuş; Akif’in bakış açısıyla medeniyeti şu 
şekilde tanımlamıştır: “Mehmet Akif ‘in en büyük ıstırabı, en büyük çilesi, hayatını 
ve milletinin hayatını ifade ettiği medeniyet, bir anlamda bizim hem fert olarak, 
hem de toplum olarak, bu dünyada ne için var olduğumuz sorusunun cevabıdır.” 
Ayrıca Özcan konuşmasında, Mehmet Akif’in:

Âlemde ziya kalmasa halk etmelisin halk, 

Ey elleri böğründe şaşkın adam kalk

Dizelerini dile getirerek Mehmet Akif’e göre Medeniyetin, insanın 
sahip olması gereken bir yaşam ideali, çalışma ahlakı olduğunu vurgulamış, bu 
dizeleri “Âlemde bilgi kalmasa, aydınlık kalmasa sen yaratmalısın, öyle çaresiz 
oturmamalısın. Eğer hayatının bir anlamı varsa, bir davası varsa, yaşamanın bir 
gayesi varsa, sen haşra kadar, ölüm gelip seni yakalayıncaya kadar, yaratılış gayene 
varlık gayene uygun çalışmak ile mükellefsin” şeklinde açıklamış, ahlakın tanımıyla 
Mehmet Akif’teki medeniyet anlayışının birbiriyle örtüştüğüne değinmiştir. Prof. 
Dr. Azmi Özcan konuşmasını, konferansın düzenlenmesinin önemine gençlerin 
dikkatini çekmek üzere şu sözlerle tamamlamıştır:“Mehmet Akif’i anma günlerini 
sıradan, bir rutin olmaktan ziyade, sanki sorumluluğumuzu yeniden hissetmek 
için taze vesileler telakki edip bu dünyadaki varlığımıza bir anlam yüklemek için 
yeni arayışlar olarak telakki edip, bizi başka canlılardan ayıran ve bir birey olarak 

* Okt. Veysel Çolaker tarafından hazırlanmıştır.
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bizi anlamlı kılan ideallerimizin her bahar tazelendiği gibi, yeniden tazeleme vakti 
olarak telakki etmemiz lazım.”

Merkezimizin düzenlediği üçüncü etkinlik ise, 22 Nisan 2013 tarihinde 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin açılışının 93. yıldönümü münasebetiyle Prof. 
Dr. Cezmi Eraslan tarafından verilen“Tarihi Gelişimi İçinde Millet Egemenliği 
Düşüncesi ve Mustafa Kemal Atatürk” konulu konferanstır. Konferansın açılış 
konuşmasını Merkez Müdürümüz Doç. Dr. Mithat Aydın yapmış, konuşmasında 
“Milli Egemenlik” kavramı, Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin açılışı, “Milli 
Egemenlik” kavramı doğrultusunda Mustafa Kemal ATATÜRK’ün düşünce ve 
uygulamaları üzerinde durmuştur. Bu çerçevede Aydın, Mustafa Kemal’in milli 
egemenlik prensibinden mülhem özgürlük ve medeniyet mücadelesine şu şekilde 
temas etmiştir. “Bundan yüz yıl önce vatan topraklarımız, önce Balkan Savaşları, 
sonra da Birinci Dünya Savaşı’yla işgal edilip, elimizde neyimiz varsa alındığında, 
bir inanmış insan Anadolu yollarına düşmüş, zabt ü rabt altına alınmak istenen ve 
cahil bırakılmış olan Türk milletinin özgürlük ve medeniyet savaşını kazanıncaya 
kadar mücadele etmeye and içmişti. Bu inanmış insan, işgal güçlerinin ve onların 
emrindeki Padişah ve Damat Ferit hükümetinin Türk Milletinin önüne en iyi çözüm 
olarak koydukları Sevr’i değil, özgürlüğü ve bağımsızlığı onurlu yaşamanın tek ve 
vazgeçilmez prensibi olarak benimsemiştir.” 

Prof. Dr. Cezmi Eraslan da yaptığı konuşmada “Milli Egemenlik” kavramına 
geçmeden önce, Türklerin tarih boyunca sahip oldukları hâkimiyet telakkilerini 
değerlendirerek, Osmanlı Devleti’nin son döneminde İslam siyasal kültüründen 
yararlanılarak “Meşveret Usulü”’nün yeniden gündeme alınıp “Millet Egemenliği 
İlkesi” anlayışının ortaya çıktığını, aynı dönemde “Milli Egemenlik İlkesinin”, 
“Hukuk Devleti” olma süreciyle geliştiğini vurgulamıştır. Eraslan, II. Meşrutiyet 
Dönemi’nde “Millet Egemenliği İlkesinin” zirveyle düşüşü beraber yaşadığını dile 
getirerek bu konuda dönemin anlayışını ortaya koyabilmek amacıyla Sait Halim 
Paşa’nın şu tespitine yer vermiştir:“Bizde Meşrutiyet, biz de milletin yönetimde 
etkin olma hakkı, hukuku, aydınlarımızın padişahın yetkilerine ortak olmak, onu 
birlikte kullanmak için istismar ettikleri bir vesiledir.”

Eraslan konuşmasının devamında İstiklal Harbi’nin başladığı yıllarda 
işgallere karşı Milletin“iradesine sahip çıkma noktasında” bulunduğunu ve bu 
“iradesine sahip çıkma şuurunun” 23Nisan 1920’de TBMM’nin açılmasıyla en 
üst noktaya ulaştığını, bunun ise Mustafa KEMAL’in: “Behemehal memleketin 
bütün evlatlarının zekâlarını nurla ifalarını ve ihtisaslarını bir araya toplamak 
gerekir.” Yani her ferdin vatandaşlık bilinciyle bu işin içerisine girmesi gerekir 
anlayışı sayesinde gerçekleştiğini dile getirmiştir. Eraslan, Mustafa Kemal 
ATATÜRK’ün birçok defa ve vesilelerle Milli Egemenlik kavramı çerçevesinde 
yaptığı konuşmalara rağmen gerçekten onu anlayamadığımız düşüncesinde 
olduğunu belirtmiştir. Bu çerçevede Mustafa Kemal’in şu sözlerine yer vermiştir: 
“bir noktayı kaydetmek mecburiyetindeyim ve bunu gayet ehemmiyetli olarak 
arz ederim ki bütün bu muvaffakiyet yalnız benim eserim değildir ve olamaz. 
Bütün muvaffakiyet milletin azim ve imanıyla tevhid-i mesai etmesi sayesindedir. 
(Yani güçlerini birleştirmesi sayesindedir)  Kahraman milletimizin ve güzide 
ordumuzun elde ettiği başarıdır,” 
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Prof. Dr. Cezmi Eraslan konuşmasının sonunda Mustafa KEMAL’in “…eğer 
bu davada benim bir mesaim var ise bu mesaide kuvveti icraat ve muvaffakiyet 
var ise bunu şahsıma atfetmeyiniz. Ancak ve ancak bütün milletin şahsiyeti 
mâneviyesine atfediniz. Bu milletin bu âli mânevi şahsiyeti içerisinde bir ferdi nâçiz 
olmakla bahtiyarım. Millet heyet-i umumiyesiyle manevi bir şahıs halinde ve bir 
kitle halinde  birleşti ve ona düşman olanları bertaraf etti” şeklindeki sözlerinden 
hareketle Türkiye’de aydınların ve halkın, ortaya koymuş oldukları eserin gerçek 
anlamıyla farkına varamadıklarını ve benimseyemediklerini, bu nedenle de 
her dönemde inisiyatifi eline almak yerine her şeyi devletin yapması gerektiği 
düşüncesinde ısrarcı olarak, Mustafa KEMAL’in ortaya koyduğu Milli Egemenlik, 
ve Millet Egemenliği kavramlarının yeterince anlaşılamadığı kanısında olduğunu 
belirtmiştir.
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MERKEZİMİZİN 1 OCAK 2013-30 HAZİRAN 2013 TARİHLERİ ARASINDA 
DÜZENLEMİŞ OLDUĞU ETKİNLİKLER

Prof. Dr. Cezmi ERASLAN
“Tarihi Gelişimi İçinde Millet Egemenliği Düşüncesi ve Mustafa Kemal Atatürk” konulu 

konferansı sunarken

 “Tarihi Gelişimi İçinde Millet Egemenliği Düşüncesi ve Mustafa Kemal Atatürk” Konferansı
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“Tarihi Gelişimi İçinde Millet Egemenliği Düşüncesi ve Mustafa Kemal Atatürk” Konferansı
Prof. Dr. Azmi ÖZCAN Konferansı

Rektörümüz Prof. Dr. Hüseyin Bağcı, Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Selahittin Özçelik ve 
Merkez Müdürümüz Doç. Dr. Mithat Aydın, “Mehmet Akif ve Medeniyet”  Konferansı’nın 

sonunda Prof. Dr. Azmi Özcan ile bir arada.
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“Mehmet Akif ve Medeniyet” Konferansı

 

Basında Merkezimiz: Horoz gazetesi, 25 Nisan 2013.
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Basında Merkezimiz: Olay gazetesi, 25 Nisan 2013.

Basında Merkezimiz: Kulvar gazetesi, 13 Mart 2013.

Sayı 6 (Yaz 2013/II)



828

 

Basında Merkezimiz: Meydan gazetesi, 13 Mart 2013.
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